

证券代码:000690 证券简称:宝新能源 公告编号:2023-042 广东宝丽华新能源股份有限公司 2023年第三季度报告

重要内容提示:公司董事会、监事会及高级管理人员保证本报告内容的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。

2.公司负责人李耀坤先生、主管会计工作负责人丁珍女士及会计机构负责人(会计主管人员)郭小燕女士保证本季度报告中财务信息的真实、准确、完整。

3.第三季度财务会计报告未经审计。

4.审计师发表非标准意见的事项:无

主要财务数据 (一)主要会计数据和财务指标

| 项目 | 本报告期 | 本报告期比上年同期增减 | 年初至报告期末 | 年初至报告期末比上年同期增减 |
|------------------------|-----------------|-------------|------------------|----------------|
| 营业收入 | 2,702,297,237.7 | -15.09% | 7,790,076,658.23 | 30.76% |
| 归属于上市公司股东的净利润 | 331,232,563.29 | 82.88% | 645,062,211.15 | 239.12% |
| 归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润 | 335,245,264.97 | 63.63% | 622,289,616.93 | 153.54% |
| 经营活动产生的现金流量净额 | - | - | 1,74,006,721.51 | 70.07% |
| 基本每股收益(元/股) | 0.1565 | 87.88% | 0.2965 | 239.24% |
| 稀释每股收益(元/股) | 0.1565 | 87.88% | 0.2965 | 239.24% |
| 加权平均净资产收益率 | 2.82% | 增加3.86个百分点 | 5.56% | 增加1.20个百分点 |

(二)非经常性损益项目和金额

| 项目 | 本报告期 | 年初至报告期末 |
|---|---------------|---------------|
| 计入当期损益的政府补助(与公司正常经营业务密切相关,按照国家政策规定执行,且与公司未来经营业绩挂钩) | - | 1,413,977.66 |
| 除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外,持有交易性金融资产、衍生金融资产、交易性金融负债、衍生金融负债产生的公允价值变动损益,以及处置交易性金融资产、衍生金融资产、交易性金融负债、衍生金融负债和其他债权投资取得的投资收益 | -3,877,701.68 | 20,477,925.76 |
| 除上述各项之外的其他营业外收入和支出 | -180,000.00 | 1,694,461.28 |
| 其他符合非经常性损益定义的损益项目 | - | - |
| 所得税影响额 | -45,000.00 | 723,550.58 |
| 合计 | -4,012,701.68 | 22,775,194.22 |

(三)主要会计数据和财务指标发生变动的情况及原因

| 项目 | 本报告期 | 上年同期 | 变动原因 |
|----------|------------------|------------------|----------------------------|
| 营业收入 | 83,830,000.00 | 122,195,379.60 | -31.40%, 系出售持有股票所致。 |
| 营业成本 | 76,341,350.15 | 1,112,260,473.26 | -31.40%, 系本期出售持有股票,同比减少所致。 |
| 期间费用 | 1,656,804,168.02 | 473,995,784.60 | 249.54%, 主要系本期计提减值准备增加所致。 |
| 其他收益 | 164,688,637.62 | 19,870,530.97 | 55.56%, 主要系本期计提减值准备增加所致。 |
| 资产减值损失 | 12,566,977.68 | 2,193,824.07 | 472.83%, 主要系本期计提减值准备增加所致。 |
| 公允价值变动收益 | 186,239,488.69 | 62,864,616.87 | 199.68%, 主要系本期计提减值准备增加所致。 |
| 信用减值损失 | -47,641,086.81 | 715,109,817.01 | -53.66%, 主要系本期计提减值准备增加所致。 |
| 其他综合收益 | 3,587,299.98 | -19,416,233.22 | 134.44%, 主要系股权投资公允价值变动所致。 |

2.合并年初至报告期末利润表项目重大变动情况及原因

| 项目 | 年初至报告期末 | 上年同期 | 变动 | 变动原因说明 |
|----------|---------------|----------------|---------|--------------------|
| 营业收入 | 5,506,481.76 | 2,855,228.89 | 92.86% | 主要系电力子公司销售及工程增加所致。 |
| 营业成本 | 7,056,408.72 | 121,118,645.67 | -98.86% | 主要系出售持有股票,同比减少所致。 |
| 期间费用 | 24,864,967.02 | 6,632,207.51 | -64.93% | 主要系本期计提减值准备增加所致。 |
| 其他收益 | 1,338,642.29 | -27,186,840.28 | 124.13% | 主要系本期计提减值准备增加所致。 |
| 公允价值变动收益 | 4,030,975.92 | 2,097,863.66 | 92.10% | 主要系本期计提减值准备增加所致。 |
| 信用减值损失 | 17,021,636.83 | 1,954,387.78 | 859.48% | 主要系本期计提减值准备增加所致。 |

3.合并年初至报告期末现金流量表项目重大变动情况及原因

| 项目 | 年初至报告期末 | 上年同期 | 变动 | 变动原因说明 |
|-------------|----------------|----------------|---------|---------------------|
| 经营活动产生的现金流量 | 197,178,614.48 | 325,030,811.18 | -39.34% | 主要系本期出售持有股票,同比减少所致。 |
| 投资活动产生的现金流量 | 43,183,337.42 | 389,118,413.38 | -89.93% | 主要系本期出售持有股票,同比减少所致。 |
| 筹资活动产生的现金流量 | 21,577,667.73 | 11,620,924.12 | 97.24% | 主要系本期出售持有股票,同比减少所致。 |

(一)普通股股东持股数量和表决权恢复的股东数量及前十名普通股持股情况表

| 报告期末普通股股东总数(户) | 81,652 | 报告期末表决权恢复的优先股股东持有表决权总数(股) | 0 |
|----------------|--------|---------------------------|---|
|----------------|--------|---------------------------|---|

前10名普通股股东持股情况

| 股东名称 | 持股数量 | 持股比例 | 持有有限售条件的股份数量 | 质押、冻结、司法冻结的股份数量 |
|-------------------------------------|-------------|--------|--------------|-----------------|
| 广东宝丽华集团有限公司 | 348,142,058 | 36.00% | - | - |
| 香港中央结算有限公司 | 72,421,467 | 7.53% | - | - |
| 张惠康 | 70,123,156 | 7.31% | - | - |
| 中国工商银行股份有限公司-富国天惠精选成长混合型证券投资基金(L0F) | 42,878,200 | 4.47% | - | - |
| 中国工商银行股份有限公司-交银施罗德稳健配置混合型证券投资基金 | 26,341,487 | 2.75% | - | - |
| 中国工商银行-广东宝丽华新能源股份有限公司专项资产管理计划 | 25,695,200 | 2.68% | - | - |
| 大成基金-农银汇理-大成中证新能源产业管理计划 | 20,000,000 | 2.09% | - | - |
| 中国工商银行股份有限公司-富国中证新能源产业指数证券投资基金 | 18,254,366 | 1.90% | - | - |

(二)公司优先股股东总数及前十名优先股股东持股情况表

| 项目 | 2023年9月30日 | 2023年1月1日 |
|--------|------------------|------------------|
| 普通股 | 6,300,180,823.23 | 5,933,777,501.55 |
| 优先股 | - | - |
| 其他权益工具 | - | - |

2023年9月30日 编制单位:广东宝丽华新能源股份有限公司

| 项目 | 2023年9月30日 | 2023年1月1日 |
|---------|-------------------|-------------------|
| 流动资产: | | |
| 货币资金 | 6,300,180,823.23 | 5,933,777,501.55 |
| 应收账款 | - | - |
| 预付款项 | - | - |
| 其他应收款 | 83,830,000.00 | 122,195,379.60 |
| 其他流动资产 | - | - |
| 流动资产合计 | 6,384,010,823.23 | 6,055,972,881.15 |
| 非流动资产: | | |
| 长期股权投资 | - | - |
| 固定资产 | 1,237,222.22 | 1,237,222.22 |
| 无形资产 | 130,663,043.42 | 143,543,548.58 |
| 其他非流动资产 | 7,965,438,730.51 | 7,834,492,603.69 |
| 非流动资产合计 | 8,103,733,998.35 | 9,011,269,474.49 |
| 资产总计 | 14,487,744,821.58 | 15,067,242,355.64 |
| 流动负债: | | |
| 应付账款 | - | - |
| 预收款项 | - | - |
| 其他应付款 | - | - |
| 其他流动负债 | - | - |
| 流动负债合计 | - | - |
| 非流动负债: | | |
| 长期应付款 | - | - |
| 其他非流动负债 | - | - |
| 非流动负债合计 | - | - |
| 负债合计 | - | - |
| 所有者权益: | | |
| 实收资本 | 6,300,180,823.23 | 5,933,777,501.55 |
| 资本公积 | - | - |
| 盈余公积 | - | - |
| 未分配利润 | - | - |
| 所有者权益合计 | 14,487,744,821.58 | 15,067,242,355.64 |

| 项目 | 本报告期 | 上年同期 |
|------------------------|-------------------|-------------------|
| 营业收入 | 10,628,570.44 | 11,439,528.10 |
| 营业成本 | 11,439,528.10 | 10,628,570.44 |
| 期间费用 | 5,174,667,288.79 | 4,809,073,297.43 |
| 其他收益 | 9,250,448,048.49 | 8,088,388,288.48 |
| 公允价值变动收益 | - | - |
| 信用减值损失 | 2,175,887,862.00 | 2,175,887,862.00 |
| 其他综合收益 | - | - |
| 所得税费用 | 2,966,776,427.71 | 2,965,776,427.81 |
| 净利润 | 3,209,209.08 | -10,614,233.22 |
| 归属于上市公司股东的净利润 | 122,717.26 | 11,408.73 |
| 归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润 | 1,220,900,171.04 | 1,220,900,171.04 |
| 归属于上市公司股东的净利润 | 3,495,737,852.91 | 4,915,952,277.62 |
| 归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润 | 11,882,687,574.00 | 11,288,119,923.98 |
| 归属于上市公司股东的净利润 | 11,882,687,574.00 | 11,288,119,923.98 |
| 归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润 | 21,092,135,623.49 | 20,966,307,212.46 |

法定代表人:郭耀坤 主管会计工作负责人:丁珍 会计机构负责人:郭小燕

2023年1-9月 编制单位:广东宝丽华新能源股份有限公司

| 项目 | 本报告期 | 上年同期 |
|------------------------|-------------------|-------------------|
| 一、营业收入 | 7,790,076,658.23 | 6,950,690,968.79 |
| 减:营业成本 | 7,790,076,658.23 | 6,950,690,968.79 |
| 税金及附加 | - | - |
| 销售费用 | - | - |
| 管理费用 | - | - |
| 研发费用 | - | - |
| 财务费用 | - | - |
| 其他收益 | 1,656,837,621.51 | 1,987,530,970.76 |
| 公允价值变动收益 | - | - |
| 信用减值损失 | -47,641,086.81 | 715,109,817.01 |
| 资产减值损失 | 12,566,977.68 | 2,193,824.07 |
| 其他综合收益 | 3,587,299.98 | -19,416,233.22 |
| 所得税费用 | 2,966,776,427.71 | 2,965,776,427.81 |
| 净利润 | 3,209,209.08 | -10,614,233.22 |
| 归属于上市公司股东的净利润 | 122,717.26 | 11,408.73 |
| 归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润 | 1,220,900,171.04 | 1,220,900,171.04 |
| 归属于上市公司股东的净利润 | 3,495,737,852.91 | 4,915,952,277.62 |
| 归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润 | 11,882,687,574.00 | 11,288,119,923.98 |
| 归属于上市公司股东的净利润 | 11,882,687,574.00 | 11,288,119,923.98 |
| 归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润 | 21,092,135,623.49 | 20,966,307,212.46 |

法定代表人:郭耀坤 主管会计工作负责人:丁珍 会计机构负责人:郭小燕

2023年1-9月 编制单位:广东宝丽华新能源股份有限公司

| 项目 | 本报告期 | 上年同期 |
|------------------------|-------------------|-------------------|
| 一、营业收入 | 7,790,076,658.23 | 6,950,690,968.79 |
| 减:营业成本 | 7,790,076,658.23 | 6,950,690,968.79 |
| 税金及附加 | - | - |
| 销售费用 | - | - |
| 管理费用 | - | - |
| 研发费用 | - | - |
| 财务费用 | - | - |
| 其他收益 | 1,656,837,621.51 | 1,987,530,970.76 |
| 公允价值变动收益 | - | - |
| 信用减值损失 | -47,641,086.81 | 715,109,817.01 |
| 资产减值损失 | 12,566,977.68 | 2,193,824.07 |
| 其他综合收益 | 3,587,299.98 | -19,416,233.22 |
| 所得税费用 | 2,966,776,427.71 | 2,965,776,427.81 |
| 净利润 | 3,209,209.08 | -10,614,233.22 |
| 归属于上市公司股东的净利润 | 122,717.26 | 11,408.73 |
| 归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润 | 1,220,900,171.04 | 1,220,900,171.04 |
| 归属于上市公司股东的净利润 | 3,495,737,852.91 | 4,915,952,277.62 |
| 归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润 | 11,882,687,574.00 | 11,288,119,923.98 |
| 归属于上市公司股东的净利润 | 11,882,687,574.00 | 11,288,119,923.98 |
| 归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润 | 21,092,135,623.49 | 20,966,307,212.46 |

法定代表人:郭耀坤 主管会计工作负责人:丁珍 会计机构负责人:郭小燕

2023年1-9月 编制单位:广东宝丽华新能源股份有限公司

| 项目 | 本报告期 | 上年同期 |
|------------------------|-------------------|-------------------|
| 一、营业收入 | 7,790,076,658.23 | 6,950,690,968.79 |
| 减:营业成本 | 7,790,076,658.23 | 6,950,690,968.79 |
| 税金及附加 | - | - |
| 销售费用 | - | - |
| 管理费用 | - | - |
| 研发费用 | - | - |
| 财务费用 | - | - |
| 其他收益 | 1,656,837,621.51 | 1,987,530,970.76 |
| 公允价值变动收益 | - | - |
| 信用减值损失 | -47,641,086.81 | 715,109,817.01 |
| 资产减值损失 | 12,566,977.68 | 2,193,824.07 |
| 其他综合收益 | 3,587,299.98 | -19,416,233.22 |
| 所得税费用 | 2,966,776,427.71 | 2,965,776,427.81 |
| 净利润 | 3,209,209.08 | -10,614,233.22 |
| 归属于上市公司股东的净利润 | 122,717.26 | 11,408.73 |
| 归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润 | 1,220,900,171.04 | 1,220,900,171.04 |
| 归属于上市公司股东的净利润 | 3,495,737,852.91 | 4,915,952,277.62 |
| 归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润 | 11,882,687,574.00 | 11,288,119,923.98 |
| 归属于上市公司股东的净利润 | 11,882,687,574.00 | 11,288,119,923.98 |
| 归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润 | 21,092,135,623.49 | 20,966,307,212.46 |

法定代表人:郭耀坤 主管会计工作负责人:丁珍 会计机构负责人:郭小燕

2023年1-9月 编制单位:广东宝丽华新能源股份有限公司

| 项目 | 本报告期 | 上年同期 |
|------------------------|-------------------|-------------------|
| 一、营业收入 | 7,790,076,658.23 | 6,950,690,968.79 |
| 减:营业成本 | 7,790,076,658.23 | 6,950,690,968.79 |
| 税金及附加 | - | - |
| 销售费用 | - | - |
| 管理费用 | - | - |
| 研发费用 | - | - |
| 财务费用 | - | - |
| 其他收益 | 1,656,837,621.51 | 1,987,530,970.76 |
| 公允价值变动收益 | - | - |
| 信用减值损失 | -47,641,086.81 | 715,109,817.01 |
| 资产减值损失 | 12,566,977.68 | 2,193,824.07 |
| 其他综合收益 | 3,587,299.98 | -19,416,233.22 |
| 所得税费用 | 2,966,776,427.71 | 2,965,776,427.81 |
| 净利润 | 3,209,209.08 | -10,614,233.22 |
| 归属于上市公司股东的净利润 | 122,717.26 | 11,408.73 |
| 归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润 | 1,220,900,171.04 | 1,220,900,171.04 |
| 归属于上市公司股东的净利润 | 3,495,737,852.91 | 4,915,952,277.62 |
| 归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润 | 11,882,687,574.00 | 11,288,119,923.98 |
| 归属于上市公司股东的净利润 | 11,882,687,574.00 | 11,288,119,923.98 |
| 归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润 | 21,092,135,623.49 | 20,966,307,212.46 |

法定代表人:郭耀坤 主管会计工作负责人:丁珍 会计机构负责人:郭小燕

2023年1-9月 编制单位:广东宝丽华新能源股份有限公司

| 项目 | 本报告期 | 上年同期 |
|------------------------|-------------------|-------------------|
| 一、营业收入 | 7,790,076,658.23 | 6,950,690,968.79 |
| 减:营业成本 | 7,790,076,658.23 | 6,950,690,968.79 |
| 税金及附加 | - | - |
| 销售费用 | - | - |
| 管理费用 | - | - |
| 研发费用 | - | - |
| 财务费用 | - | - |
| 其他收益 | 1,656,837,621.51 | 1,987,530,970.76 |
| 公允价值变动收益 | - | - |
| 信用减值损失 | -47,641,086.81 | 715,109,817.01 |
| 资产减值损失 | 12,566,977.68 | 2,193,824.07 |
| 其他综合收益 | 3,587,299.98 | -19,416,233.22 |
| 所得税费用 | 2,966,776,427.71 | 2,965,776,427.81 |
| 净利润 | 3,209,209.08 | -10,614,233.22 |
| 归属于上市公司股东的净利润 | 122,717.26 | 11,408.73 |
| 归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润 | 1,220,900,171.04 | 1,220,900,171.04 |
| 归属于上市公司股东的净利润 | 3,495,737,852.91 | 4,915,952,277.62 |
| 归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润 | 11,882,687,574.00 | 11,288,119,923.98 |
| 归属于上市公司股东的净利润 | 11,882,687,574.00 | 11,288,119,923.98 |
| 归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润 | 21,092,135,623.49 | 20,966,307,212.46 |

法定代表人:郭耀坤 主管会计工作负责人:丁珍 会计机构负责人:郭小燕

2023年1-9月 编制单位:广东宝丽华新能源股份有限公司

| 项目 | 本报告期 | 上年同期 |
|------------------------|-------------------|-------------------|
| 一、营业收入 | 7,790,076,658.23 | 6,950,690,968.79 |
| 减:营业成本 | 7,790,076,658.23 | 6,950,690,968.79 |
| 税金及附加 | - | - |
| 销售费用 | - | - |
| 管理费用 | - | - |
| 研发费用 | - | - |
| 财务费用 | - | - |
| 其他收益 | 1,656,837,621.51 | 1,987,530,970.76 |
| 公允价值变动收益 | - | - |
| 信用减值损失 | -47,641,086.81 | 715,109,817.01 |
| 资产减值损失 | 12,566,977.68 | 2,193,824.07 |
| 其他综合收益 | 3,587,299.98 | -19,416,233.22 |
| 所得税费用 | 2,966,776,427.71 | 2,965,776,427.81 |
| 净利润 | 3,209,209.08 | -10,614,233.22 |
| 归属于上市公司股东的净利润 | 122,717.26 | 11,408.73 |
| 归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润 | 1,220,900,171.04 | 1,220,900,171.04 |
| 归属于上市公司股东的净利润 | 3,495,737,852.91 | 4,915,952,277.62 |
| 归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润 | 11,882,687,574.00 | 11,288,119,923.98 |
| 归属于上市公司股东的净利润 | 11,882,687,574.00 | 11,288,119,923.98 |
| 归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润 | 21,092,135,623.49 | 20,966,307,212.46 |

法定代表人:郭耀坤 主管会计工作负责人:丁珍 会计机构负责人:郭小燕

2023年1-9月 编制单位:广东宝丽华新能源股份有限公司

| 项目 | 本报告期 | 上年同期 |
|----------|------------------|------------------|
| 一、营业收入 | 7,790,076,658.23 | 6,950,690,968.79 |
| 减:营业成本 | 7,790,076,658.23 | 6,950,690,968.79 |
| 税金及附加 | - | - |
| 销售费用 | - | - |
| 管理费用 | - | - |
| 研发费用 | - | - |
| 财务费用 | - | - |
| 其他收益 | 1,656,837,621.51 | 1,987,530,970.76 |
| 公允价值变动收益 | -</ | |